
 

 

Kohdunsuun tähystys eli kolposkopia 

 Kolposkopia tarkoittaa kohdunsuun, ulkosynnytinten ja emättimen tähystystä. Se tehdään, jos kohdunsuun 

irtosolututkimuksessa on todettu poikkeava löydös tai jos suuren riskin papillooma- eli HPV-virustesti on 

toistuvasti positiivinen. Kohdunsuun tähystystä ei tehdä kuukautisvuodon aikana. Mikäli kuukautiset osuvat 

vastaanotto ajalle, kannattaa ajanvaraus vaihtaa toiseen ajankohtaan soittamalla Naistentautiyksikköön. 

Muita syitä kolposkopialle voivat olla kondyloomat, ulkosynnyttimien näppylät tai kyhmyt, ulkosynnyttimien 

ja emättimen ihottumat, kuten valkojäkälä ja punajäkälä, välivuodot, vaihdevuosien jälkeen ilmenevä 

verenvuoto, yhdynnän jälkeiset verenvuodot tai poikkeavan näköinen kohdunsuu 

Toimenpiteenä kolposkopia muistuttaa tavallista gynekologista tutkimusta ja papa- näytettä, mutta lisäksi 

käytetään mikroskooppia ja etikka- ja jodivärjäystä. Pumpulisykeröt kostutetaan jodiliuokseen ja 

etikkahappoon, jonka jälkeen emätin pyyhitään näillä vanusykeröillä. 

Värjäykset eivät satu, mutta joskus, ne voivat aiheuttaa lievää kirvelyä, mikäli limakalvot ovat ohuet tai 

kuivat. 

Värjäykset tuovat muutosalueet paremmin esille, jolloin tarvittaessa on helpompi ottaa pieniä nuppineulan 

pään kokoisia koepaloja. Koepalan otto ei tee yleensä kipeää. Mikäli ulkosynnyttimistä otetaan koepala, niin 

silloin käytetään puudutusta, koska ulkosynnyttimet ovat tuntoherkimmät. 

Kolposkopian jälkeen voi tulla veristä vuotoa muutaman päivän ajan. Vuodon aikana on hyvä pitää taukoa 

tamponin ja kuukupin käytöstä, sekä välttää myös yhdyntöjä ja ammekylpyjä. 

Mikäli verinen vuoto muuttuu kuukautisvuotoa runsaammiksi tai ilmaantuu tulehdusoireita (hajua, 

kuumetta, kipua) voit ottaa yhteyttä Naistentautiyksikköön tai omalle terveysasemalle. 

Voit tulla kolposkopiaan rauhallisin mielin. Sinun ei tarvitse valmistautua toimenpiteeseen mitenkään. 

 Kerro lääkärille tai hoitajalle, jos sinua pelottaa. Näin me ammattilaiset osaamme kohdata sinut entistäkin 

rauhallisemmin. 

  

Poliklinikkakäynneistä löytyy tiedot Omakannasta, jossa on tutkimusvastaukset ja jatkoseurantaohjeet, 

www.kanta.fi. Halutessasi saat tiedot myös kirjeitse kotiin. Vastauksissa menee yleensä noin 4–6 viikkoa. 

Jokaisen naisen oikeus ja velvollisuus on pitää huolta itsestään. 

Jos Sinulla on kysyttävää, voit soittaa Naistentauti- ja äitiysyksikköön  

Puh 014 269 1023  

Ma - Pe kello 8.00–14.00  

Päivystysaikana synnytysvastaanottoon  

Puh 014 269 1204 

Suositeltavaa lisätietoa Linkki:   

Kolposkopiaan eli kohdunsuun tähystykseen valmistautuminen (terveyskyla.fi) 

https://anna.fi/hyvinvointi/terveys/valkojakala-tekee-paksuuntunutta-vaaleaa-arpikudosta-sukuelinten-ja-peraaukon-alueelle-maarit-65-olen-siina-mielessa-onnekas-etta-minulla-on-hyva-parisuhde
http://www.kanta.fi/
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